Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.06.2019 № 231-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении перечня

аварийно-опасных участков

автомобильных дорог местного

значения в границах муниципального

образования «Северодвинск»  за 2018 год
и первоочередных мер, направленных

на устранение причин и условий

совершения дорожно-транспортных
происшествий в 2019 году
В соответствии с абзацем девятым пункта 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск» и первоочередные меры, направленные                   на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий.

2. Отменить:

- постановление Администрации Северодвинска от 23.06.2017              № 181-па «Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования  «Северодвинск» и первоочередных мер, направленных                   на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных  происшествий»;

- постановление Администрации Северодвинска от 28.03.2018             № 111-па «Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования  «Северодвинск» и первоочередных мер, направленных                   на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных  происшествий».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление                 на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.

Глава Северодвинска

                 И.В. Скубенко
Тарасов Михаил Юрьевич

58-41-26

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Северодвинска

от 26.06.2019 № 231-па
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск»

и первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги  местного значения        в границах муниципального образования «Северодвинск»
	Место расположения аварийно-опасного участка автомобильной дороги местного значения в границах муниципального образования «Северодвинск»
	Первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения ДТП

	1
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	В районе д. 60 по пр. Морскому
	Установить искусственные дорожные неровности разборного типа                     за  15−30 м до нерегулируемого перехода

	2
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. К. Маркса и пр. Труда

	Изменить режим работы светофорного объекта.
Направить в адрес министра транспорта Архангельской области предложение по установке системы автоматического контроля и выявления нарушений Правил дорожного движения на данном участке дороги в рамках реализации мероприятий подпрограммы № 6 «Повышение безопасности дорожного движения в Архангельской области» государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014–2020 годы)»

	3
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	В районе д. 59 по Архангельскому шоссе
	Направить в адрес министра транспорта Архангельской области предложение по установке системы автоматического контроля и выявления нарушений Правил дорожного движения на данном участке дороги в рамках реализации мероприятий подпрограммы № 6 «Повышение безопасности дорожного движения в Архангельской области» государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014–2020 годы)»

	4
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	В районе д. 70 по Архангельскому шоссе
	Направить в адрес министра транспорта Архангельской области предложение по установке системы автоматического контроля и выявления нарушений Правил дорожного движения на данном участке дороги в рамках реализации мероприятий подпрограммы № 6 «Повышение безопасности дорожного движения в Архангельской области» государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014–2020 годы)»

	5
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. Лесной и пр. Беломорского

	Установить информационные щиты «Внимание! Аварийно-опасный участок! Уступи дорогу!» на двух направлениях по проспекту Беломорскому

	6
	Улично-дорожная сеть города Северодвинска
	Перекресток ул. Ломоносова и пр. Труда

	Направить в адрес министра транспорта Архангельской области предложение по установке системы автоматического контроля и выявления нарушений Правил дорожного движения на данном участке дороги в рамках реализации мероприятий подпрограммы № 6 «Повышение безопасности дорожного движения в Архангельской области» государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014–2020 годы)»

2